关于开展公民生态环境行为规范（试行）宣传活动的通知

低碳生活是一种非常环保、文明的生活方式。节水、节电、节油、节气，可以帮助我们将低碳生活变为现实。 我校团委开展绿色低碳等活动，旨在提高大学生思想道德水平和科学文化素质，实施科学育人、环境育人的重要手段，也是培养大学生探求科学意识、自然保护意识、生态文明意识、生态管理意识、全球意识以及对人类可持续发展的责任心的重要措施。积极贯彻生态环境部、中央文明办、教育部、共青团中央、中华全国妇女联合会五部门联合发布《公民生态环境行为规范（试行）》，倡导简约适度、绿色低碳的生活方式，引领公民践行生态环境责任，携手共建天蓝、地绿、水清的美丽中国。校团委决定开展《公民生态环境行为规范（试行）》宣传活动，现将有关事宜通知如下：

1.做好宣传
通过召开的会议，确定“低碳生活”主题活动形式，带动全校师生参与低碳生活的行动中。

2.进行低碳出行

比如出行过程中优先步行或者共享单车之类的交通工具，家庭出行的话，可以选择节能一类的汽车。
    3.参加环保实践活动。

积极参加各种环保志愿服务活动，主动为生态环境保护工作提出建议，并进一步完善校园环境综合管理工作。

4. 共建美丽中国。

要坚持简约适度、绿色低碳的生活与工作方式，自觉做生态环境保护的倡导者、行动者、规范者，共建绿水青山就是金山银山的美好家园。努力为广大师生营造环境干净整洁、秩序安全稳定、文化氛围浓厚的工作、学习和生活环境。